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Faqe - 2 - nga 30 

 

 
Për:   FAHRIJE TERNAVA, Zyrtar Kryesor Administrativ – MPB  

 
Kopje:  DRITA XHELADINI, Zyrtar Kryesor Financiar – MPB  
                          
Nga:                  KASTRIOT JASHARI, Zyrtar Kryesor Administrativ – AKSP 

 
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me dërgimin e pasqyrës financiare të agjencisë (njësisë varëse) te organizata 
buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2024 dhe shërben për nevoja të konfirmimit të 
regjistrave kontabël dhe konsolidimit të brendshëm. 
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 
 

1. Transaksionet e kryera nga agjencia jonë janë në përputhje me legjislacionin në fuqi gjegjësisht 
LMFPP, ligjin e buxhetit, rregulloren për shpenzime të parasë publike dhe rregulloret tjera 
financiare, si dhe aktet tjera (proceduart) në fuqi të aplikueshme për financat publike. 

 
2. Secili transaksion i kryer në librat kontabël të SIMFK dhe i paraqitur në këtë pasqyrë është në 

përputhje me dokumentacionin fizik të administruar nga ne si agjenci, është i verifikuar në 
proces sipas niveleve të kontrollit në OB (Neni 10 deri 14 i LMFPP). 
 

3. Konfirmoj se nuk ka asnjë parregullsi të paraqitur apo lajmëruar nga ndonjë zyrtar, në bazë të 
procesit të kontrollit të brendshëm të financave publike, në pajtim me LMFPP si dhe ligjin për 
kontrollin e brendshëm të financave publike. 
 

4. Konfirmoj se nuk ka ndonjë ngjarje që mund të rezultojë në gabim material, keq deklarim apo 
veprim i palejueshëm që mund të shkaktojë humbje të buxhetit të shtetit. 
 

5. Konfirmoj se të dhënat të konsolidohen bazuar në evidencat kontabël në SIMFK si dhe shënimet 
plotësuese apo shpalosjet tjera në anekse të pasqyrave financiare të OB. 
 

Sipas mendimit tonë, pasqyra vjetore e bashkangjitur paraqet një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm 
të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024  të institucionit – 
Akademia e Kosovës për Siguri Publike. 
 

 
 

Nënshkruar: _______________ 

 

Zyrtari kryesor Financiar 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike  

 

Datë: 

 

Nënshkruar: ________________           

 

Zyrtar Kryesor Administrativ  

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike  

 

Datë: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Faqe 3 nga 30 

 

Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( AKSP)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2024 2023 2022

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

2,767.06                2,896.25          2,649.47             

Të hyrat nga AKP

 Financimet nga huamarrja

Klauzola e investimeve

Gjithsej 2,767.06                2,896.25          2,649.47             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 1,047.24                1,046.06          1,050.18             

Mallra dhe shërbime 3 1,411.28                1,182.22          1,340.37             

Shpenzime komunale 4 114.73                   108.60             99.28                  

2,573.25                2,336.87          2,489.82             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 193.81                   559.38             159.65                

Pagesa tjera 7

Gjithsej 2,767.06                2,896.25          2,649.47             

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim

 
 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2024 2023 2022

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 -                                        

Të hyrat jo tatimore 9 -                                        

10 -                                        

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 -                                        

Tjera 12 -                                        

Gjithsej Pranimet -                                  -                        -                                -                                        -                                  -                      

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 1,047.24                     1,047.24           1,158.10                   -                                    1,046.06                     1,050.18         

Mallra dhe shërbime 3 1,411.28                     1,444.22           1,264.22                   32.94                                1,182.22                     1,340.37         

Shpenzime komunale 4 114.73                        144.03              144.03                      29.30                                108.60                        99.28              

Transfere dhe subvencione 5 -                                    

Shpenzime kapitale 6 193.81                        266.00              817.29                      72.19                                559.38                        159.65            

Rezerva -                                    

Tjerat 7 -                                    

Gjithsej  pagesat 2,767.06                     2,901.49           3,383.63                   134.43                              2,896.25                     2,649.47         

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për (Akademia e Kosoves per Siguri Publike)

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Buxheti fillestar 3,383,632.99€, ndërsa buxheti finale është në vlerë prej 2,901,494.30€,  
realizimi  për periudhen Janar-Dhjetor 2024 është 2,767,062.94€, ose e shprehur në  
përqindje  95.37% 
 
Paga dhe Mëditje buxheti fillestare ka qenë 1,158,096.99€, buxheti final ka qenë 
1,047,243.30€, realizimi për periudhen Janar-Dhjetor eshte 1,047,243.30€, ose e shprehur në 
përqindje  100.00% . 
 
Mallra dhe Shërbime  buxheti fillestare ka qene 1,264,221.00€ ndërsa buxheti finale është 
në vlerë 1,444,221.00€ , realizimi  për periudhen Janar-Dhjetor eshte 1,411,279.28€ , ose e 
shprehur në përqindje  97.72% . 
 
Shpenzime Komunale  buxheti fillestare ka qene 144,030.00€, realizimi  për periudhen 
Janar-Dhjetor eshte 114,726.02€    , ose e shprehur në përqindje  79.65 % . 
 
Shpenzime Kapitale buxheti fillestare ka qene 817,285.00 €, buxheti final ka qenë 
266,000.00€ realizimi për periudhen Janar-Dhjetor eshte 193,814.34€, ose e shprehur në 
përqindje 72.86 % . 
 
 
 
 
 
Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas 
Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi 
Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha 
obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike 
dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-
116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për 
mbështetjen e punëve publike. 
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1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

 
Entitet i sektorit publik Akademia e Kosovës për Siguri Publike] ka përgatitur Pasqyrat 
Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 
04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës 
se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
 
 

 Akademia e Kosovës për Siguri Publike është Agjenci ekzekutive në kuadër të Ministrisë 

së Punëve të Brendshme e themeluar me Ligjin nr. 04/L-053 për Akademinë e Kosovës për 

Siguri Publike dhe funksionon sipas legjislacionit në fuqi për organizimin dhe 

funksionimin e administratës shtetërore. 

 Misioni - Akademia ofron shërbime me cilësi të lartë të trajnimit, arsimit, kërkimit dhe 

zhvillimit në fushën e sigurisë publike. 

 Vizioni - Në vitin 2024 AKSP-ja përmes ofrimit të trajnimeve dhe arsimimit me cilësi dhe 

standarde te ekselencës  do të jetë faktor kyq në ngritjen e kapaciteteve të zbatuesve të ligjit 

komforë ndryshimeve dhe sfidave me të ndryshimeve dhe sfidave me të cilat përballen. 

 
 
 
1.1 Pagesat nga palët e treta  
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
 
1.3 Shumat raportuese 
 
Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
 
1.5 Data e autorizimit 
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari 
Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimta

r SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

-                    #DIV/0!

Të hyrat jo tatimore -                    #DIV/0!

-                    #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                    #DIV/0!

Huamarrjet -                    #DIV/0!

Tjera -                    #DIV/0!

Gjithsej -                                  -                  -                 -                 -                 -                      -                         -                 #DIV/0!

Daljet

1,158                             (110,854) 1,047            -0.095720558

Mallra dhe shërbime 1,264                             (180,000) 1,444            0.142380169
Shpenzime  komunale 144                                144               0

Transfere dhe subvencione -                    #DIV/0!

Shpenzime kapitale 817                                (551,285) 266               -0.67453214

Rezerva #DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                    #DIV/0!

Tjerat -                    #DIV/0!

Gjithsej 3,384 0 0 (842,139) 0 0 0 2,901 -14.2%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe Shtesa

 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
 
 

Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë 
dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht 
nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 
sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës 
së ndryshimit.  
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Shënimi 2   Paga dhe shtesa 

 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave 810.69            -   -   -     810.69               -   -   -    888.92       896.50       
Pagesa për sindikate 0.05                -   -   -     0.05                   -   -   -    -            -            
Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës -   -   -     -   -   -    0.06           0.05           
Anëtarësim - oda profesinale 0.07                -   -   -     0.07                   -   -   -    0.08           -            
Pagesa neto - pune jashtë orarit 18.74              -   -   -     18.74                 -   -   -    -            -            
Pervoja e punes 50.45              50.45                 
Shtesat Funksionale per arsimin Universitar 2.51                2.51                   
Shtesat Tranzitore 9.60                9.60                   
Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës) -                  -   -   -     -                    -   -   -    -            -            
Tatimi ndalur në të ardhurat personale 55.39              -   -   -     55.39                 -   -   -    57.39         54.02         
Kontributi pensional - punëtori 49.87              -   -   -     49.87                 -   -   -    49.80         49.81         
Kontributi pensional - punëdhënës 49.87              -   -   -     49.87                 -   -   -    49.80         49.81         
Pagesa për vendime gjyqësorë -                  -   -   -     -                    -   -   -    -            -            
Paga dhe shtesa 1,047.24         -   -   -     1,047.24            -   -   -    -           #DIV/0! 1,046.06    1,050.19    

Krahasim

%

2024

 
  
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 3   Mallra dhe shërbime 

Gjithsej Buxheti

Ndryshim

i 2023 2022

 Pagesat FH KI FZH  GQ THV TH GP Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Transporti për udhëtime zyrtare brenda vendit 47.76                    47.76                    24.31              13.78                

Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare brenda vendit -                        -                        0.02                 

Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendit 4.87                      4.87                      6.34                 5.96                  

Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 7.64                      7.64                      5.20                 7.97                  

Akomodimi për udhëtimet zyrtare jashtë vendit 0.85                      0.85                      2.35                 3.27                  

Shpenzimet e tjera për udhëtimet zyrtare jashtë vendit 1.47                      1.76                      2.97                 2.89                  

Interneti -                        -                        -                   0.04                  

Shpenzimet e telefonisë mobile 7.91                      7.91                      7.77                 9.37                  

Telefonia mobile -                        -                        -                   

Akomodimi për mikpritje të delegacioneve të jashtme -                        -                        -                   

Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 754.95                  754.95                  459.22            522.15             

Furnizim per zyre 29.90                    29.90                    9.64                 38.20                

Furnizime mjeksore -                        -                        -                   4.08                  

Furnizimet e pastrimit -                        -                        -                   7.93                  

Furnizim me veshmbathje 31.13                    31.13                    47.98              58.85                

Pajisjet specialistike mjekësore 5.40                      5.40                      -                   0.95                  

Reklama dhe konkurse -                        -                        -                   

Shërbimet e arsimit trajnimit 1.18                      1.18                      3.48                 1.50                  

Shërbimet e veqanta - konsulent dhe kontraktor individual 0.36                      0.36                      -                   

Sherbime shtypje-printim 3.86                      3.86                      1.53                 

Sherbime kontraktuese tjera 25.90                    25.90                    15.89              43.50                

Sherbime teknike -                        -                        -                   0.03                  

Shpenzimet e anëtarësimit 1.45                      1.45                      1.05                 0.70                  

Mirembajtja dhe riparim I automjeteve 12.73                    12.73                    25.18              7.18                  

Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit 153.11                  153.11                  176.49            178.51             

Mirembajtja e moc.dhe pajisjeve 25.74                    25.74                    5.25                 10.83                

Mobiljet 22.48                    22.48                    9.70                 

Mirembajtja e teknologjis informative dhe te komunikimit 19.61                    19.61                    27.75              19.08                

Mirembajtja rutinore 26.01                    26.01                    

Pajisje tjera 1.11                      1.11                      1.11                 0.02                  

Kompjuterët 16.57                    16.57                    33.85              29.14                

Pajisjet e tjera të Teknologjisë Informative dhe të Komunikimit -                        -                        -                   15.27                

Naft per ngrohje qendrore 171.45                  171.45                  286.07            317.04             

Derivate per automjete, gjenerator dhe makineri 12.18                    12.18                    12.49              16.41                

Qiraja per toke -                        -                        -                   12.01                

Qiraja per pajisje 1.76                      1.76                      

Qiraja per makineri 8.33                      8.33                      3.39                 2 3/7

Qiraja per automjete 3.91                      3.91                      

Botimet e publikimeve -                        -                        0.59                 

Regjistrim dhe sigurim dhe kontrollimi teknik i automjeteve 6.48                      6.48                      5.72                 5.13                  

Kompensim I perfaqesimit brenda vendit 5.17                      5.17                      6.87                 6.18                  

Mallra dhe shërbime 1,411.28        -                -         -        1,411.57        -       -     -    -        #DIV/0! 1,182.22    1,340.37     

Buxheti - 

Pagesat

2024



 

Faqe 10 nga 30 

 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

Shënimi 4 Shpenzime komunale  

 
   
   
 
 
 

Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 
 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Energjia elektrike 67.89      67.89         67.67       65.40    

Sherbimet e ujesjellsit dhe kanalizmit 24.92      24.92         21.42       12.34    

Mbeturinat 20.40      20.40         17.70       15.12    

Ngrohja Qendrore -         -             -           

Telefonia fikse 1.52        1.52           1.81         1.70      

Pagesa-vendimet gjqyqësore -         -             -           

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së

Shpenzime komunale 114.73    -            -            -            114.73       -            -            -            -            #DIV/0! 108.60     94.56    

Krahasim

%

2024
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                    

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                    

Subvencione për entitetet jopublike -                    

Transfere për qeveri tjera -                    

Pagesat për përfituesit individual -                    

Pensionet bazë -                    

Pensionet baze kotributdhenese -                    

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                    

Pensionet e ndihmës sociale -                    

Pensionet per te burgosurit -                    

Pensionet për  veteranët e luftës -                    

Pensionet per te verbërit -                    

Pensionet e TMK-së -                    

Pensionet e FSK-së -                    

Pagesat për invalidët e luftës -                    

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                    

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    

Pushimi i lehonave -                    

Pagesa për vendime gjyqesore -                    

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                    

Pagesat per kulturat -                    

Ristruktorimi i potencialit fizik -                    

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi -                    

Diversifikimi i fermave -                    

Subvencione dhe transfere -                        -            -            -            -             -            -            -            -            #DIV/0! -               -               

Krahasim

%

2024
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                       

 
 

 
 

 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndertimi i objektit te shkolles 70.74        70.74   559.38 159.65 

Renovimet ne AKSP 109.31      109.31 -       

Instalime hidrosanitare 13.77        13.77   -       

Objektet shëndetësore -            -       -       

Objektet kulturore -            -       -       

Objektet sportive -            -       -       

Objektet memoriale -            -       -       

Rrethoja -            -       -       

Depot -            -       -       

Garazha -            -       -       

Fushat sportive -            -       -       

Ndërtimi i auto rrugëve -            -       -       

Ndërtimi i rrugëve regjionale -            -       -       

Ndërtimi i rrugëve lokale -            -       -       

Trotuaret -            -       -       

Kanalizimi -            -       -       

Ujësjellësi -            -       -       

Mirmbajtja investive -            -       -       

Furn.me rrym,gjenrimitransmis -            -       -       

Paisje të teknologjis inform -            -       -       44.41   

Shto kode sipas nevojes -            -       -       

Shpenzime Kapitale 193.81      -            -         -            193.81 -          -          -          -         #DIV/0! 559.38 204.06 

Krahasi

m

2024
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Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 

 

2024 
1.”Ndërtimi i Objektit të Mensës në AKSP”- është njëri prej projekteve kapitale i ndare ne dy (2) vite 2022-2023. Për këtë 
projekt për vitin 2022 kane qene te planifikuara 500,000.00€ dhe është shpenzuar ne shumen 159,650.68€ kjo përqindje(21.62%) 
jo e  kënaqshme është për arsye se kontrata është nënshkruar në fund të Nëntorit 2022 ndërsa punimet kanë filluar në muajin 
Dhjetor dhe si rrjedhojë ka qenë kohë e shkurtër për të realizuar në tersi pagesat për këtë projekt ,ndërsa ne vitin 2023 buxheti 
fillestar ka qene 787,785.00€ ndërsa Buxheti final është 681,822.00€  te realizuara janë 559,377.04€.  
Ne vitin 2024 buxheti fillestar ka qene 345,000.00€ ndersa buxheti final 70,741.34€. 
Ky projekt eshte planifikuar te perfundoj ne vitin 2023 , e njejta eshte miratuar per vazhdim deri me datën 30.06.2024. 
Pas shumë zvarritjeve dhe neglizhences së punimeve nga OE të cilit i eshte vazhduar për 7 muaj afati i Kontrates për 
perfundimin e Objektit ,i njejti prap pas shtyrjes se parë të afatit nuk e perfundoj Objektin në afatin të cilin i është vazhduar . 
Pas kerkeses nga OE per shtyrje te afatit te perfundimit te Objektit, Menaxheri i Kontrates me datën 21.06.2024 i ka kthyer 
përgjigje OE që afati i vazhdimit te punimeve nuk mund te vazhdohet më dhe ja ka refuzuar kerkesen. 
Njekohsisht ka qenë edhe rekomandim i Mbikqyresit te Projektit qe te mos i vazhdohet afati. 
 
2024  
“Renovimet ne AKSP” ky Projekt kapital ka qene ne vler 110,000.00€, ndersa kontrta eshte lidhur ne shumen 109,308.00€ dhe 
eshte realizuar me sukses. 
 
2024 
“Furnizim me Bojlera Industrial” ky Projekt kapital ka qene ne vler 15,000.00€, ndersa kontrta eshte lidhur ne shumen 
13,765.00€ dhe eshte realizuar me sukses. 
 
2024 
“Sistemi i Alarmit ne AKSP” ky Projekt kapital ka qene ne vler 15,000.00€, por i njejti ka deshtuar. 
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2024 
“Furnizim me pajisje per Inventarizimin e Menses së re në AKSP” Ky aktivitet i prokurimit ka qenë me vlerë të madhe ne 
shume 317,285.00€ dhe ka qenë i hapur 40 ditë, hapja e ofertave është bërë me datë 20.08.2024 dhe kanë ofertuar vetem dy O.E. 
ku vetem njëri ka qenë  i përgjegjshëm sipas këkesave të AK-së. 
O.E. MSI & Jasin Shpk me datë 16.09.2024  ka bërë ankesë për rishqyrim dhe AK-ja me datë 17.09.2024 e ka kundërshtuar ankesën 
si të pabazuar, ndërsa O.E. sipas afateve kohore ka bërë ankesë në OSHP me datë 25.09.2024 duke na shkaktuar vonesa në 
realizimin e Projektit Kapital dhe na janë humbur mjete financiare për vitin 2024. 
Me datë 22.10.2024 është kthyer përgjigjja nga eksperti shqyrtues në favor të autoritetit kontraktues  ndërsa me datë 04.12.2024 
Paneli i OSHP-së e ka kthyer përgjigjjen O.E me nr. OSHP:2024/0911 dhe ia ka refuzuar  ankesesën e O.E. MSI & Jasin Shpk si 
të pabazuar dmth në favor të autoritetit kontratktues.                                                                                                                                                                            
Për shkaqe te vonesave dhe ankesave te O.E ky projekt kapital nuk ka pasur mundësi te realizohet ne vitin 2024, prandaj jemi te 
detyruar qe te bëjmë ri-ndarjen e buxhetit për vitin 2025 nga Projekti Kapital “Ndërtimi i Objektit të Mensës për vijues të ASP në 
AKSP“ shuma e të cilit është 467,285.00€ ,andaj nga ky projekt do te barten mjetet financiare ne Projektin “ Furnizim me 
Inventarizim për Mense ne AKSP ” në shumen 316,602.00€ 
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Shënimi 7    Tjera 

2024 2023 2022

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
Shënimi 8   Te hyrat tatimore 
 

2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 
Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 
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2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Të hyrat nga taksat 1 % %

Të hyrat nga taksat 2 % %

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 % %

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 % %

Të hyrat nga licencat 1 % %

Të hyrat nga licencat 2 % %

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve % %

Të hyrat nga inspektimi % %

Të hyrat nga interesi bankar % %

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit % %

Tarifa për akreditim % %

Të hyrat nga pasuria % %

Pranimet tjera % %
Gjithsej 0 0 0 0% %  

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Shënimi  10  Të hyrat e dedikuara 
 

2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:  

 
 
 
 
Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 

2024 2024 2022

€ '000 € '000 € '000

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             
Gjithsej 0 0 0

Përshkrimi

 
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
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Shënimi 12   Tjera  

2024 2023 2022

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 

 
 
 
 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  
    

2024 2023 2022

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0  
             
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2024 2023 2022

Gjithsej 0 0 0  
             
  
 
 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2: 

 

Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 2024

Gjithsej 0  
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           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
 

Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa

13 Mallra dhe shërbime 7.27             7.22                3.37                

14 Shpenzime komunale

20 Transfere dhe subvencione

30 Shpenzime kapitale

Gjithsej 7.27          -         7.22            -         3.37            -         

2024 2023 2022

 
             
 
 
 
              
 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3 

 

Data e pranimit 

te fatures
Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës
Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 2024

3/12/2024 6175/24 13780 30 Petrol Company Derivatet për automjete, gjener.dhe makineri MUNGES BUXHETI 838.05       

5/12/2024 6530/24 13720 30 Petrol Company Naft per ngrohje qendrore MUNGES BUXHETI 1,023.07   

6/12/2024 AS621 14040 30 AlbaSoft Mire.e tek.info-web faqe MUNGES BUXHETI 560.00       

10/12/2024 398219 14010 30 NPZ Gumnishta Mire.dhe rip.i auto-autolarje dhe gomeseri MUNGES BUXHETI 118.00       

12/12/2024 108/2024 14050 30 Termovision
Mire.e mob.dhe pajisjeve- ngrohje,ftohje 

dhe kmlimatizim
MUNGES BUXHETI 2,830.00   

17/12/2024 7080/24 13780 30 Petrol Company Derivatet për automjete, gjener.dhe makineri MUNGES BUXHETI 939.50       

24/12/2024 1-22/668457 13620 30 Dauti comerce Furnizim me uje te pijes MUNGES BUXHETI 805.36       

27/12/2024 9-Mar 13951 30 Eurosig Sigurimi I automjeteve MUNGES BUXHETI 156.89       
Gjithsej   7,270.87 
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Neni 18    Detyrimet kontingjente  
                

 
Kategoria  

ekonomike 
Kategoritë ekonomike 2024  2023  2022 

11 Paga dhe shtesa  286,925.00          

13 Mallra dhe shërbime 47,399.10   213,574.10   6,141.50    

14 Sherbimet komunale           

20 Subvencione dhe Transfere           

30 Shpenzimet kapitale           

Gjithsej   334,324.10   213,574.10   6,141.50   

 
 

           
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4 
 
    
 Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
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  2024 

Nr 

 
Depart
amenti

/ 
Drejtor

ia Paditësi/Propozuesi Numri i lëndës Përshkrimi i Detyrimit Kontigjent 
Arsyeja e shkaktuar për detyrimin 

kontigjent 

Vlera e  
Detyrimit 
Kontigjent 

2024 

1 AKSP  Aktvendimin C.nr.984/13 Shpërblim jubilar pas pensionimit Shpërblim jubilar pas pensionimit 0 

2 AKSP  Shkresat nga MPB-ja 
Pas kalkulimit te bërë nga AKSP-ja del se 

borxhi ka qenë vlera 253.00 € 

Pas kalkulimit te bërë nga AKSP-ja 

del se borxhi ka qenë vlera 253.00 € 
778.00 € 

3 AKSP  Padi C.Nr. 648/13 Lëndim në punë Lëndim në punë 8,500.00 € 

4 AKSP  
Padi C. Nr. 552/15, Aktvendimi Gj. Apelit 
04.05.2018 

Kompensim dëmi Kompensim dëmi 1,979.60 € 

5 AKSP  Propozim për Përmbarim P.nr. 303/2020 Padi për mos angazhim në ligjërim në FSP 
Padi për mos angazhim në ligjërim 

në FSP 
4,725.00 € 

6 AKSP  
 Propozim per Përmbarim  dt.21.03.2022. 
Aktvendimi për lëndën     KE. nr.2523/22   

 Propozim per Përmbarim  dt.21.03.2022. 
Hedhet poshtë si i pa afatshëm 

prapësimi i AKSP-së I ushtruar kundër 
Urdhrit përmbarimor P.nr.344/22 të dt. 
21.03.2022 të Përmbaruesit Privat Atip 

Mustafa me seli në Mitrovicë  

 Propozim per Përmbarim  
dt.21.03.2022  

6,141.50 € 

7 AKSP  
Aktvendim  nga GJTH.Mitrovicë, Dega në 
Vushtrri C.nr.555/21 

Padi për mos angazhim në ligjërim në 

Fakultetin e Sigurisë Publike 

Padi për mos angazhim në ligjërim 

në Fakultetin e Sigurisë Publike 
0.00 € 

8 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 482/23 Padi për mos angazhim në ligjërim në FSP 

Vlera 350 € me kamatë 8% nga dita 
e paraqitjes së padisë e deri në 

pagesën definitive si dhe shpenzimet 

procedurave dhe natë për përpilim 
padie shumën prej 78 €, për dy 

seanca shumënprej nga 202.80 €dhe 

për ekspertizë financiare në lartësi 
prej 100 € 

0.00 € 

9 AKSP  Padia 
 Vleren e tre pagave te fundit pas 

pensionimit   

Vlera e tre (3) pagave te fundit pas 

pensionimit me kamaten që e 
paguajnë bankat për mjetet e 

deponuara pa destinim të veçantë si 

dhe shpenzimet e procedurës deri në 
përfundim të procedurës 

0.00 € 

10 AKSP   Padia   Për shtesa në pagë  Vlera 8550 € me kamatë 8% në vit 8,550.00 € 

11 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1209/21 
Padi për mos angazhim në ligjërim në 

FSP 

Vlera 1400 € me kamatë 8% prej 
datës se paraqitjes së padisë e 

gjër në pagesën definitive  
1,400.00 € 

12 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1035/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 
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13 AKSP  Aktvendimi për lëndën      C. nr. 1028/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

14 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr. 1024/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

15 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1031/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

16 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1026/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

17 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1025/21  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

18 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1038/2021  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

19 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1036/2021  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

20 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1040/2021  Padi për shtesa në pagë  E pa caktuar 0.00 € 

21 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1034/2021  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

22 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1030/2021  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

23 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1039/2021  Padi për shtesa në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

24 AKSP  Aktvendimi për lëndën    C. nr. 1027/2021  Padi për realizimin e shtesave në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

25 AKSP  Aktvendimi për lëndën      C. nr. 1032/2021  Padi për realizimin e shtesave në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

26 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr. 1033/2021  Padi për realizimin e shtesave në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

27 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr. 1037/2021  Padi për realizimin e shtesave në pagë  
Vlera 2 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
16,500.00 € 

28 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr. 1029/21  Padi për realizimin e shtesave në pagë  
Vlera 3 X 8250 € me kamatë 8% në 

vit  
24,750.00 € 

29 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr. 5747/22   Padi për realizimin e shtesave në pagë  E pa caktuar  0.00 € 

30 AKSP  Aktvendimi për lëndën     KE. nr.2523/22  

 Padi për zgjidhjen apo ndryshimin e 
kontratës dhe kompenzimin e dëmit për 

shkak të paraqitjes së rrethanave të 
ndryshuara  

Vlera 30,000.00  €  30,000.00 € 

31 AKSP  Aktvendimi për lëndën     C. nr.3323/22  
 Padi për kthimin në punë dhe 

kompenzim të pagave të pa paguara   
E pa caktuar  0.00 € 
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Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Ndërtesat-3110 4,665.18          4,263.76          4,454.07          

Furn.me rrym.Gjenerimi&-3150 8.24                 11.44               15.73               

Pajisjet(sis.vlera mbi1000€)-3160 28.76               115.66             152.77             

Ndërtimi i Rrugëve-3120 120.26             136.66             145.01             

Investime ne vijim-3200 789.77             719.03             159.65             

Automjetet 

Kapital Tjertër-3190 -                  32,275.53        50,718.69        
Gjithsej 5,612.21          37,522.07        55,645.92        

 
 
 
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 

32 AKSP    
Aktvendim (për përgjigjje në padi),  lënda    
KE. nr.2401/22  

 Padi për kompenzim dëmi  E pa caktuar  0.00 € 

            334,324.10 € 
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Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Pajisjet dhe mobiljet 57.01               557.39             572.85             
Gjithsej 57.01               557.39             572.85             

  
 

Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 

 
 
Raporti për pasurinë jo financiare (me vlerë nën 1000€), është hartuar duke u bazuar në raportin e gjeneruar nga E-Pasuria.  
 
 

 
 

 
               Neni 19.3.3  Stoqet 
 

 
 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Stoqet 139.07             112.49             267.74             
Gjithsej 139.07             112.49             267.74             

 
 

  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: 
 
 
 

 

TABELEA PER RAPORTIM TE PASURIVE-2024 

KLASA E PASURISE AKSP 
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NDËRTESAT-3110 4,665,175.05 

NDËRTIMI I RRUGËVE-3120 120,259.77 

FURN.ME RRYM,GJENRIMI&-3150 8,242.93 

PAISJE (SIST.VLERA MBI 1000 EURO)-3160 28,761.94 

KAPITAL TJETËR-3190  

INVESTIMET NË VIJIM-3200 789,769.06 

Totali 5,612,208.75 

  

PASURIT JO KAPITALE-2023 57,007.27 

STOQET-2023 139,074.41 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neni 20    Raport për avancat e pa arsyetuara 
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2024

-                                  

Gjithsej -                                  

 
              
 
 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela: 

 
 

 Në vitin fiskal 2024 përmes raporteve mujore të pajtueshmërisë së regjistrave kontabël në SIMFK dhe regjistrave kontabël të AKSP-së, asnjëherë 

nuk është paraqitur ndonjë mosbarazim në mes të raporteve të Thesarit dhe raporteve të AKSP-së.  

 

      Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 

 
Përshkrimi 2024 2023 2022

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -                -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual
Shuma e mbetur për bartje -            -                -                 
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      Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 
 

    Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara 

 
 

        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 
 

Përshkrimi 2024 2023 2022

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2024 2023 2022

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2024 2023 2022

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               



 

Faqe 29 nga 30 

 

Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

AKSP 166 127 136 144

Gjithsej 166 127 136 144

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

 
 

Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

 
Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  

 
Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 
 

 

 
                               Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  
 

 Angazhimi i ekspertëve në programet trajnuese dhe arsimore sipas disa fushave specifike në trajnime profesionale, ekspertët 
angazhohen  sipas nevojës së Autoritetit Kontraktues, ndërsa pagesat behën nga Mallrat dhe Shërbimet përmes Prokurimit. 

 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

AKSP

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 



 

Faqe 30 nga 30 

 

          Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) 
 
 
 Nuk kemi pasur të gjetura e as rekomandime nga Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA ) për AKSP-në 
 

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut

 
 
 Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet 
- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB 

 
 

 

 

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut


